
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1721 DEL 20/09/2021

OGGETTO: S.P. N. 76 “MUTRIA” – RIVESTIMENTO IN PIETRA MURO IN C.A.
APPROVAZIONE, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLO STATO FINALE
DEI LAVORI DEL 06/09/2021 E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE DEL 06/09/2021 DELL’IMPORTO DI €. 9.747,01, OLTRE IVA AL
22% PER UN TOTALE DI €. 11.891,35, ALLA DITTA SE.SPI. COSTRUZIONI
S.R.L. (P.IVA 01700470626), CON SEDE IN CONTRADA CIESCO N° 6, TOCCO
CAUDIO (BN).

CIG: Z7831F50CC

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 con deliberazione presidenziale n° 9 del 18/01/2019 è stato approvato, in linea tecnica, il progetto

definitivo-esecutivo dell’intervento denominato “Lavori di completamento messa in sicurezza incroci –
S.P. n. 76 – Mutria (abitato Cusano Mutri) – Realizzazione muro in c.a.” per l’importo complessivo di €.
103.000,00;

 con deliberazione del Presidente n°9 del 18/01/2019 è stato approvato il progetto definitivo –
esecutivo per l’importo complessivo di €. 72.215,35, pari alle economie esistenti sul mutuo posizione
n°4549983/00;

 il Comune di Cusano Mutri ha rilasciato il permesso di costruire n° 1171 del 02/01/2019, con
successiva proroga di inizio lavori prot. n°5892 del 16/09/2020, riguardante l’intero progetto, che
come innanzi indicato, presenta un costo complessivo di €. 103.000,00.

CONSIDERATO CHE:
 con determinazione dirigenziale n° 1008 del 17/06/2021, per le motivazioni nella stessa riportate, è

stato affidato alla ditta SE.SPI. Costruzioni s.r.l. (P.IVA 01700470626), con sede in contrada Ciesco n° 6,
Tocco Caudio (BN), l’intervento di cui all’oggetto per un importo, al netto del ribasso del 20%, di €.
10.411,37, oltre IVA al 22%;

 in data 21/06/2021 è stato sottoscritto, con la citata impresa il contratto, ai sensi dell’art. 32, comma
14, D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., per l’importo di €. 10.411,37, oltre IVA al 22%;

 in data 26/08/2021 è stato sottoscritto il verbale di consegna dei lavori, mentre in data 06/09/2021 è
stata certificata l’ultimazione degli stessi;

 in data 06/09/2021 è stato emesso lo stato finale dei lavori per un importo di €. 9.747,01, oltre IVA al
22%, per un totale di €. 11.891,35;

 in pari data è stato emesso il certificato di regolare esecuzione confermando l’importo contabilizzato
nello stato finale;



2

 la ditta appaltatrice in data 13/09/2021 ha trasmesso la fattura n°3 del 13/09/2021 dell’importo di €.
9.747,01, oltre IVA al 22%, per un totale di €. 11.891,35.

RITENUTO dover procedere all’approvazione dello stato finale e del certificato di regolare esecuzione ed

alla richiesta dell’erogazione dei fondi alla Cassa DD.PP..

VISTO il DURC prot. INAIL_27561165 del 21/05/2021 (scadenza validità 18/09/2021).

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000

e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di approvare lo stato finale dei lavori, emesso in data 06/09/2021, riguardante la perizia di spesa
denominata “S.P. n°76 “Mutria” – Rivestimento in pietra muro in c.a.”, dell’importo di €. 9.747,01, oltre
IVA al 22%, per un totale di €. 11.891,35;

2) di approvare il certificato di regolare esecuzione dell’intervento di cui sopra che conferma l’importo
contabilizzato nello stato finale;

3) di liquidare e pagare alla ditta SE.SPI. Costruzioni s.r.l. (P.IVA 01700470626), con sede in contrada
Ciesco n° 6, Tocco Caudio (BN), il saldo finale pari ad €. 9.747,01, oltre IVA al 22%, per un totale di €.
11.891,35, a valere sulla fattura n° 3 del 13/09/2021 di pari importo

4) di imputare la somma complessiva di €. 11.891,35 sul capitolo n° 7518, impegno n° 1558.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 10.5 7518 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1558 € 12.701,89 N. 0 € 0,00 N. 2950 € 11.891,35

Descrizione Creditore
SE.SPI COSTRUZIONI SRL
Descrizione Impegni Assunti
S.P. N. 76 “MUTRIA” – RIVESTIMENTO IN PIETRA MURO IN C.A. APPROVAZIONE, LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO DELLO STATO FINALE DEI LAVORI E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante




